

med varandra, nu känns det som att de äldre får avslag på sin ansökan och platser läggs ner i takt med det. Det räcker inte enbart med Swecos utredning för att kunna organisera äldreomsorgen på ett bra sätt, vi måste ha mer än de antaganden som finns i rapporten.

För helheten och kvalitetsutvecklingen är det också viktigt att följa upp kontinuiteten inom äldreomsorgen. Vi ser gärna att kontinuitet blir en av de parametrarna som används vid all kvalitetsuppföljning.”

***Reservation från (V):***

Mot beslutet reserverar sig ledamoten Torun Boucher (V) och hänvisar till ett eget yrkande:

”Vänsterpartiet yrkar att äldrenämnden godkänner nedan svar på remissen:

Vänsterpartiet anser inte att samtliga kommuner i Sverige ska vara skyldiga att skapa förutsättningar för brukarna att välja mellan olika utförare inom hemtjänsten.

Kommuner i Sverige ser väldigt olika ut – förutsättningarna i Stockholms kommun och Fagersta kommun är helt olika. Fagersta kommun där Vänsterpartiet sedan flera mandatperioder har egen majoritet införde LOV inom hemtjänsten, men har nu avskaffat den igen då det inte var rimligt eller ekonomiskt hållbart att upprätthålla en organisation för någonting som inget privat företag visade sig vara intresserade av.

Stockholm stad å andra sidan har så många företag att det blir näst intill omöjligt för brukaren att göra rationella val.

Generellt i landet är det tydligt att etableringsfriheten i LOV tillsammans med möjligheten för företagen att plocka ut vinst att resurserna styrs till områden där det är lättare för företagen att göra vinst. Det är en dålig hantering av våra gemensamma ekonomiska resurser.

Vi ställer oss också mycket frågande till uppgiften att kostnadsökningarna varit lägre i de kommuner som tillämpar LOV, flera har påpekat att utredningen brister då transaktionskostnader inte har räknats in. De utredningar där transaktionskostnader har räknats in visar på motsatsen.”

**§ 14 Remiss av motion 2014:2 av Ann-Margarethe Livh (V) om likvärdig friskvård oberoende anställning i stadsdelsnämnd, facknämnd eller bolag**

*Yrkanden*

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med instämmande av ersättaryrkande från Madeleine Sjöhage (C) och ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S).

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till eget förslag till beslut.

Ledamoten Torun Boucher (V) yrkar bifall till eget förslag till beslut.

*Beslutsgång*

Ordföranden finner att det finns tre förslag till beslut: förvaltningens förslag som stöds av (M) och (FP) med instämmande av (S) och ersättaryrkande från (C), eget förslag till beslut från (MP) och eget förslag till beslut från (V).

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten för förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M), (FP), (S) och ersättaryrkande från (C).

***Äldrenämndens beslut***

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen av motion 2014:2 av Ann-Margarethe Livh (V) om likvärdig friskvård oberoende anställning i stadsdelsnämnd, facknämnd eller bolag.

***Reservation från (MP):***

Mot beslutet reserverar sig vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) och hänvisar till ett eget yrkande:

”Miljöpartiet yrkar att äldrenämnden beslutar att

- tillstyrka motionen
- därutöver framföra följande

Miljöpartiet delar till viss del förvaltningens resonemang om att friskvårdsaktiviteter inte enbart kan mätas genom att granska möjligheter till subventioner och erbjudande om ytterligare friskvårdstimmar.

Många som arbetar inom äldreomsorgen i Stockholm har problem med muskler och leder. För att råda bot på detta krävs kortare arbetstid, flera anställda och att personalen får till fysisk träning. Motion på arbetstid för de som arbetar inom äldreomsorgen ska

vara lika självklart som för personer som arbetar inom räddningstjänsten eller polisen. Det måste bli allmänt accepterat att arbete inom äldreomsorgen också är ett fysiskt krävande arbete vilket gör att det finns ett stort behov av fysisk träning på arbetstid.”

***Reservation från (V):***

Mot beslutet reserverar sig ledamoten Torun Boucher (V) och hänvisar till ett eget yrkande:

”Vänsterpartiet yrkar att äldrenämnden godkänner nedan svar på motionen och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen:

Vänsterpartiet anser motionen ska bifallas.  
Alla verksamheter bör ha ett likvärdigt grundkoncept. Därutöver kan friskvårdsaktiviteter självklart skilja sig åt.  
Äldreförvaltningen har ett erbjudande om rabatterat simhallskort eller möjlighet till 1000 kronor i friskvårdssubvention, dessutom erbjuds medarbetare att utnyttja en friskvårdstimme per vecka.  
Därutöver har förvaltningen för att komma till rätta med de höga sjukfrånvarotalen gjort ytterligare aktiviteter som kost- och sömnföreläsningar och subventionerad massage – för att ta några exempel. Därmed kan äldreförvaltningen tjäna som ett gott exempel för hur riktlinjer skulle kunna se ut så att alla medarbetare i staden får nytta av ett proaktivt friskvårdsarbete.”

## **§ 15 Samverkan inom eHälsa, inriktningsärende**

*Ärende*

Föreligger ärende dnr 330-66/2014

*Yrkanden*

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) anmäler ett eget särskilt uttalande.

***Äldrenämndens beslut***

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och uppdrar åt äldreförvaltningen att ta fram en långsiktig plan för finansiering, organisation och samverkan inom området eHälsa.